
COMUNE DI MAGLIONE
Cifia Metropolltana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. lvA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. ,I6/4 DEL 11.06.2020

OGGETTO: opere di ripristino e riparazione danni a beni comunali in seguito a incidente stradale in piazza

ReBina Margherita

- Ditta ENEL SOLE S.R.L. ctc 2952D48347

- Ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE CIG 2252D4837C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO la detiberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilità del

servizio;

VISTO lo Statuto comunalei

VISTO gli artt. 3, 13 e segg del D.Lgs. 31211993, n. 29 e s.m.r.;

VISTO la Legge 151511997, n. 127i

VISTO il D.Lsg. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n .21 del 11.04.2019 di approvazione del P.E.G. per il triennio

2019t2021 ,

VTSTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2020 di approvazione del Bilancio di

Wevisio e 202012022i

RICORDATO che in data 30.06,2019 il sig. Miller Matthew uscendo di strada col Proprio automezzo in piazza

R. Margherita, provocava danni a beni di proprietà comunale: muretti, cordolo marciapiede, discesa grondaia

fabbricato pluriuso, palo metallico di sostegno pubblica ìlluminazione e relativo corpo illuminante, muretto

parco giochi e cestino rifiuti.

AVENDO ottenuto risarcimento per i danni arrecati da parte della compagnia assicurativa Reale

Assicurazione s.p.a., per una somma di € 3.780,00.

VISTA Ia necessità di prowedere al ripristino dei beni su descritti suddivisi tra opere murarie e accessorie e

opere di ripristino pubblica illuminazione;

RICHIESTO ed ottenuto in data 09.11.2019 - ptot.2407 - di preventivo per sostituzione di palo in ferro, corpo

illuminante ed opere accessorie da parte della ditta ENEL SOLE s.r.l. per l'importo di € 2.213,36 oltre a IVA

del22"/o 486,94 per complessivi € 2.700,30;



RICHIESTO ed ottenuto in data 11.06.2020 ptol. 1252 - di preventivo per ripristino opere murarie e
accessorie da parte della ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE per l'importo di € 1 .300,00 oltre a IYA del22o/o
286,00 per complessivi € 1.586,00;

SENTITO il parere dell'Amministrazione;

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarita e
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000;

DETERMINA
Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

1. Di affidare alla Ditta ENEL SOLE s.r.l. con sede in Roma, per l'importo di C 2.213,36 oltre a IVA del

22o/o 486,94 per complessivi € 2.700,30, l'intervento di sostituzione e ripristino palo e corpo illuminate

illuminazione pubblica;

Di affidare alla Ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE con sede in Borgo D'AIe viale dei Gracchi '12

per l'importo di € 1.300,00 oltre a IVA del 22'/o 286,00 per complessivi € 1.586,00, l'intervento di

ripristino delle opere murarie: cordoli, grondaia, muretti;

Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.700,30 comprensiva di IVA di legge a favore della

Ditta ENEL SOLE s.r.l. al Cap. 6130/4/99 Voce 01.05.2-2.02.01.09.999 del bilancio di previsione

corrente;

Di impegnare la somma complessiva di Euro 1,586,00 comprensiva di IVA di legge a favore della

Difta COSTRUZIONI EDILI MAMONE. al Cap. 6130/4/99 Voce 01.05.2-2.02.01.09.999 del bilancio di

previsione corrente;

5. Di liquidare la somma sopracitata solo a seguito di adeguata fatturazione ed awenuta verifica

dell'esecuzione dei lavori alla perfetta regola d'arte.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Dl ATTESTARE, ai sensi dell'art. '147 bis, comma 1 del D.lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., la conformità tecnica
in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa, in fase preventiva di formazione, della
presente determinazione.

Servizio Tecnim

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma '1, D.Lgs.
267D000, il visto di regolarità contabile con attestazione della coperlura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

2

4



DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
Ripristino pubblica
illuminazione

2.700,30 Cap. 6'130/4/99 Voce 01 .05.2-2.02.01 09.999
ctG 2952D4B347

4

Ripristino opere edili '1.586,00 Cap. 6130/4/99 Voce 01 .05.2-2.02 01 .09.999
ctc 2252D4537C

4

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge 10212009, n

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

accertamento
regole di finanza

Finanziario


